а
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

21 сентября 2017 г. г. Ставрополь №474

О внесении изменений в пункт В Положения о министерстве финансов Став
ропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставрополь
ского края от 28 июня 2006 г. № 389

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 8 По
ложения о министерстве финансов Ставропольского края, утвержденного
постановлением Губернатора Ставропольского края от 28 июня 2006 г.
№ 389 «О министерстве финансов Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 10 но
ября 2011 г. № 831, от 16 августа 2012 г. № 562, от 29 марта 2013 г. № 198,
от 20 ноября 2013 г. № 870, от 30 декабря 2013 г. № 956, от 22 апреля 2014 г.
№ 189, от 01 сентября 2014 г. № 460, от 17 сентября 2015 г. № 496, от 20 ян
варя 2016 г. № 23 и от 29 августа 2016 г. № 432) (далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 2.2 и
2.3 Изменений, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

В .В .Владимиров

1§ж сентября 2017 г. № 474

Становлением Губернатора
& Ставропольского края

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 8 Положения о министерстве финансов Ставро
польского края

1. В подпункте 8.1:
1.1. Подпункт «4» после слов «основные направления бюджетной» до

полнить словами «и налоговой».
1.2. Подпункт «41» признать утратившим силу.

2. В подпункте 8.4:
2.1. В подпункте «8» слова «бюджетной сметы казенного учреждения

Ставропольского края, подведомственного» заменить словами «бюджетных
смет государственных казенных учреждений Ставропольского края, подве
домственных».

2.2. Подпункт «27» изложить в следующей редакции:
«27) методологическое руководство подготовкой и установление по

рядка представления главными распорядителями бюджетных средств (глав
ными администраторами источников финансирования дефицита краевого
бюджета) обоснований бюджетных ассигнований по расходам краевого
бюджета (источникам финансирования дефицита краевого бюджета), а также
обеспечение соблюдения главными распорядителями бюджетных средств
(главными администраторами источников финансирования дефицита краево
го бюджета) соответствия обоснований бюджетных ассигнований по расхо
дам краевого бюджета (источникам финансирования дефицита краевого
бюджета) установленным требованиям;».

2.3. Подпункт «30 » после слова «коду» дополнить словами «вида рас
хода».

2.4. В подпункте «361»:
2.4.1. После слова «сбора,» дополнить словами «страхового взноса,».
2.4.2. После слова «бюджетных» дополнить словами «и автономных».
2.5. В подпункте «53» слова «подведомственного министерству госу

дарственного упреждения» заменить словами «подведомственных министер
ству государственных учреждений».

2

2.6. В подпункте «56» слова «подведомственного государственного уч
реждения» заменить словами «подведомственных государственных учрежде
ний».

3. В подпункте «1» подпункта 8.5 слова «подведомственном государст
венном учреждении» заменить словами «подведомственных государствен
ных учреждениях».

4. В подпункте 8.6 слова «подведомственного государственного учре
ждения» заменить словами «подведомственных государственных учрежде
ний».